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ZRG: sytuacja w zakładach Negatywnie o 
budżecie ZRG NSZZ „S” 12 września br., 

obok informacji z zakładów pracy i o 
kalendarzu wyborczym, podsumo-
wali przebieg uroczystości sierpnio-
wych oraz omówili planowaną na 
17 września br. akcją protestacyjną 
TKM NSZZ „S” Pracowników Morza 
Bałtyckiego.

Omawiano też prywatyzację 
spółki państwowej Port Gdański 
Eksploatacja. W procesie prywatyza-
cji ostatniego 100–proc. rodzimego 
operatora portowego wyłączność 
na negocjacje ma firma prowadząca 
hurtową sprzedaż wyrobów stalo-
wych i zajmująca się skupem złomu 
stalowego i żeliwnego.  Związkowcy 
z „Eksploatacji” latem br. skierowali 
listy do premiera Mateusza Mora-
wieckiego i prezesa PiS Jarosława 
Kaczyńskiego, w którym wyrazili 
swoje zaniepokojenie sprzedażą w 
obecnej sytuacji geopolitycznej. 

W trakcie obrad padły głosy 
zaniepokojenia co do rozwoju sy-
tuacji gospodarczej i politycznej w 
perspektywie nadchodzącej zimy, 
kryzysu energetycznego, inflacji i 
cen surowców, niepewności co do 
perspektyw dla całej gospodarki 
morskiej (optymistyczne jest to, że 
PGZ Stocznia Wojenna złapała od-
dech w perspektywie kontraktów 
dla MW RP).

 Krzysztof Żmuda,  regionalny 
koordynator służb przy Grobie 
bł. ks. Jerzego Popiełuszki wrę-
czył Stanisławowi Krzemińskie-
mu i Edwardowi Komosie Medale 
„Zło dobrem zwyciężaj”. Z kolei 
dwaj stypendyści Regionu Gdań-
skiego NSZZ „S” odczytali swoje 
prace konkursowe traktujące o 
„Moim spotkaniu z „Solidarnością”.                       
Więcej…>>

Minimalna wyższa

Wybrzeże bez rybackich kutrów   

Płaca minimalna wzrośnie 
szybciej, niż pierwotnie propo-
nował rząd. To efekt negocjacji 
prowadzonych przez NSZZ „Soli-
darność” z rządem Mateusza Mo-
rawieckiego. Od stycznia 2023 

r. będzie ona wynosiła 3490 zł 
brutto, a 3600 zł brutto od lipca, 
czyli w sumie o 590 zł.  

Aktualnie pensja minimal-
na wynosi 3010 zł, a minimalna 
stawka godzinowa 19,70 zł i w 

przyszłym roku ma wzrosnąć do 
kwoty 22,80 zł, a od lipca 23,50 
zł (gdy wzrasta wysokość płacy 
minimalnej, w górę idzie mini-
malna stawka godzinowa).

Od płacy minimalnej zależy 
m.in. wynagrodzenie za przestój, 
dodatek z pracę w porze nocnej, 
maksymalna wysokość odprawy 
pieniężnej. 

Zakaz nie tylko komercyjnego, 
ale także rekreacyjnego poło-
wu dorsza postawił w niezwykle 
ciężkiej sytuacji rybaków, którzy 

zainwestowali w kutry i pływali 
z wędkarzami na połowy dorsza. 
Nie tylko nie mają żadnych do-
chodów, ale ponoszą koszty kre-

dytów czy opłat portowych. Aby 
bronić swoich miejsc pracy, po-
wołali Międzyzakładową Komisję 
Pracowników Morza Bałtyckiego 
NSZZ „S”. Niestety, mimo podpi-
sanego dwa lata temu porozu-
mienia z rządem, kolejne miesią-
ce nie przynoszą jego realizacji. 
Dlatego zdecydowali o akcji pro-
testacyjnej w dniu otwarcia „prze-
kopu Mierzei Wiślanej”  w sobotę 
17 września br. W związku z tym 
zwracamy się o zgłoszenia osób, 
które mogą wesprzeć naszych 
kolegów i wziąć udział w pikiecie.                       
Więcej…>>

Zmiany w 
dokumentach „S”

Sąd dokonał rejestracji zmian 
w Statucie NSZZ „S” uchwalonych 
przez XXX KZD NSZZ „S” 27 maja br. 
Jednolity jego tekst jest dostępny 
na stronie www.solidarnosc.org.pl 
w zakładce Dokumenty. Zostały też 
wprowadzone zmiany w ordynacji 
wyborczej uchwałą KK NSZZ „S” nr 
9/22 z 7 września br. Jej znowelizo-
wana i ujednolicona treść również 
jest umieszczona na w/w stronie 
internetowej. Spośród zmian naj-
ważniejsza z nich to ta, iż dopusz-
cza się możliwość głosowania przy 
wykorzystaniu środków bezpo-
średniego porozumiewania się na 
odległość przez komisje wyborcze 
pod warunkiem podjęcia decyzji 
wprowadzającej regulamin e-gło-
sowania. Więcej...>>

Prezydium KK NSZZ „S” 13 wrze-
śnia br. negatywnie zaopiniowało 
projekt budżetu na 2023 r.: „biorąc 
pod uwagę niezadowalający poziom 
podwyżki wynagrodzeń w sferze 
finansów publicznych, zamrożenie 
Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych oraz brak jasnej strategii 
wobec wysokich cen energii, gazu, 
których skutki już w tym roku odczu-
wają konsumenci oraz przedsiębior-
stwa energochłonne”. Związek jest 
rozczarowany sposobem prowadze-
nia negocjacji przez stronę rządową. 
Więcej...>>

Nasza pielgrzymka 
16 i 17 września br. odbędzie się 

na Jasnej Górze kongres poświęco-
ny nauczaniu bł. ks. Jerzego. W tym 
samym czasie dotrze tam 40 Ogól-
nopolska Pielgrzymka Ludzi Pracy 
(17 i 18 września br., w niedzielę 
m.in. przywitanie pielgrzymów 
przez przeora o. Samuela Pachol-
skiego, wystąpienie prezydenta RP 
oraz przewodniczącego KK NSZZ 
„S” i uroczysta msza święta). Jest 
ona duchowym testamentem na-
szego patrona, bł. ks. Jerzego Po-
piełuszki. Stąd hasło pielgrzymki: 
„Księże Jerzy – jesteśmy tu, aby 
wypełnić Twój testament”.

https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/zrg-o-wyborach-w-zwiazku-i-sytuacji-w-zakladach-pracy/
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/nszz-solidarnosc-pracownikow-morza-baltyckiego-17-wrzesnia-br-protest-na-otwarciu-przekopu-mierzei/
https://www.solidarnosc.org.pl/images/files/ORDYNACJA_WYBORCZA_kadencja_2023-28_z_uchwala.pdf
https://www.solidarnosc.org.pl/aktualnosci/wiadomosci/branze/item/21741-prezydium-kk-nszz-solidarnosc-negatywnie-opiniuje-projekt-ustawy-budzetowej-na-2023-rok


CYTAT TYGODNIA

LICZBA TYGODNIA 75 rok życia

Nie trzeba więcej. Nie trzeba nadziei / Potrzebny tylko jeden krzyk Rejtana 
/ Czasem potrzebna jedna śmierć Okrzei. / Chociażby bitwa była już prze-
grana / I sztandar w prochu, choćby go deptali / Ktoś jeszcze zginął. Więc 
wojna trwa dalej!  Marian Hemar

ukończyłby dzisiaj bł. ks. Jerzy Popiełuszko, patron „Solidarności”, 
który urodził się w podlaskiej wsi Okopy 14 września 1947 r. i  został 
zamordowany przez funkcjonariuszy IV departamentu MSW, zajmują-
cego się destrukcją i dezinformacją Kościoła katolickiego.
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„Nie” dla chaosu

Moje spotkanie
z NSZZ „Solidarność”

ROZMOWA

Fragment rozmowy Piotra 
Czerwińskiego, jednego ze sty-
pendystów Funduszu Stypen-
dialnego Regionu Gdańskiego 
NSZZ „Solidarność” z Bogdanem 
Olszewskim, działaczem związ-
kowym, opozycjonistą w czasach 
PRL.

- 31 sierpnia 2022 roku ob-
chodzić będziemy 42. rocznicę 
podpisania Porozumień Sierp-
niowych, które stały się kolejnym 
krokiem Polaków w drodze do 
wolnej ojczyzny. Jak dzień sprzed 
42 lat wspomina Pan dzisiaj? Ja-
kie uczucie towarzyszyło wtedy 
Panu?

- Pracowałem wówczas na 
Uniwersytecie Gdańskim. W mo-
mencie kiedy zaczął się strajk 
przychodziłem pod stocznię 
zobaczyć co się dzieje, ale rów-
nocześnie byłem umówiony z 
kolegami na wspinaczkę w Za-
kopanem. Miałem bilet na od-
powiednią godzinę wieczorem, 
ale w związku z tym, że strajk się 
przedłużał chodziłem na dworzec 
i przenosiłem go na następne 
dni. Na Stocznię przychodziłem 
codziennie przynosząc jedzenie, 
stojąc poza bramą i wspierając 
strajkujących. Tak samo było w 
dzień podpisania porozumień. 
Byłem wśród ludzi na placu, tak 

samo jak oni krzyczałem i cieszy-
łem się. Pamiętam również wy-
stąpienie Lecha Wałęsy na bramie 
kiedy mówił :” Mamy Niezależne 
Samorządne Związki Zawodowe”.  

(…)
- Święty Jan Paweł II powie-

dział : „Wolność jest niezwykle 
cenną wartością, za którą trzeba 
zapłacić wysoką cenę. Wymaga 
wielkoduszności i gotowości do 
ofiar; wymaga czujności i odwa-
gi wobec zagrażających jej sił 
wewnętrznych i zewnętrznych.” 
Jakich wskazówek udzieliłby Pan 
młodym ludziom żeby tę wolność 
chronić?

- Aby potraktować wolność 
jako wartość. Myśmy chcieli 
nazywać się Niezależne Wolne 
Związki Zawodowe, ale ci, którzy 
nie kochali wolności, czyli wła-
dza komunistyczna powiedziała, 
że absolutnie nie zarejestruje 
tego związku, jeżeli będziemy 
chcieli nazywać się w ten sposób. 
Samorządne może być, ale nie 
wolne. Czyli ta wartość, którą jest 
wolność, była dla władzy komu-
nistycznej przeszkodą. Wolność 
kończy się wtedy, kiedy czynię 
krzywdę drugiej osobie, więc 
wolność wiąże się również z od-
powiedzialnością.

Całość rozmowy tutaj…

11 września br. w Dąbrowie 
Górniczej uczczono 42. rocznicę 
podpisania Porozumienia Kato-
wickiego. Jego zapisy umożliwiły 
tworzenie struktur NSZZ „Soli-
darność” w całym kraju.

W obchodach wzięli udział 
m.in. sygnatariusze Porozumie-
nia Katowickiego, przedstawicie-
le struktur „Solidarności”, w tym z 
Regionu Gdańskiego przewodni-
czący Krzysztof Dośla.

  Piotr Duda, przewodniczący 
KK NSZZ „S” zwrócił uwagę na 
znaczenie Porozumienia Kato-
wickiego w tworzeniu związku i 
jego funkcjonowania w przyszło-
ści. Podkreślił, że siłą „S” jest jed-
nolita struktura, a rozdrobniony 
związek nie miałby szans.  Na-
wiązał też do aktualnej sytuacji 
w kraju, apelując do premiera 
Mateusza Morawieckiego o dia-

log w sprawie   odmrożenia odpi-
su na Zakładowy Fundusz Świad-
czeń Socjalnych w perspektywie 
zimowego „ubóstwa energetycz-
nego, by pomóc pracownikom, 
którzy nie mogą związać końca 
z końcem.

Podczas uroczystości uczczo-
no pamięć Andrzeja Rozpło-
chowskiego, przywódcy strajku 
w Hucie Katowice. Porozumienie 
Katowickie było czwartą – po 
gdańskiej, szczecińskiej i ja-
strzębskiej – umową społeczną 
wynegocjowaną w 1980 roku 
przez strajkujących robotni-
ków z przedstawicielami wła-
dzy. Najważniejsza część do-
kumentu dotyczyła gwarancji 
realizacji Porozumienia Gdań-
skiego w tworzeniu struktur 
„Solidarności” na terenie kraju.                               
Więcej...>>

Rada Międzyregionalnej Sek-
cji Oświaty i Wychowania NSZZ 
„S” z siedzibą w Gdańsku wyrazi-
ła zaniepokojenie stanowieniem 
norm prawnych przez MEiN „na 
ostatnią chwilę”. Rada negatyw-
nie oceniła brak jasności co do 
nowych przepisów. I tak m.in. 
wprowadzenie dodatkowej go-
dziny dostępności nauczyciela 
w szkole przypomina podobne, 
wprowadzone za czasów, gdy 
ministrem edukacji była Katarzy-
na Hall. Po protestach NSZZ „S” 
zostały one zniesione w 2018 r. 
Powrót tej praktyki jest niezrozu-

miały, tworzy napięcie i poczu-
cie chaosu w szkołach. Sprzeciw 
budzi brak podwyżek wynagro-
dzeń rekompensujących skutki 
inflacji. Wdrożenie od maja br. 
podwyżki o 4,4 proc. ma się nijak 
do obecnej inflacji na poziomie 
ponad 16 proc.            Więcej...>>

Solidarny Śląsk

HISTORIA
O inwazji sowieckiej z 17 września 1939 r. tutaj…

https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/stypendysta-naszego-funduszu-moje-spotkanie-z-nszz-solidarnosc/
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/porozumienie-w-hucie-katowice-przesadzilo-o-powstaniu-nszz-solidarnosc-w-calym-kraju/
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/17-wrzesnia-1939-r-noz-wbity-w-plecy-zamordowal-nasze-panstwo/

